
 

 VänsterBladet nr 49  
 

utges av Vänsterpartiet Trelleborg  
 

1:a Maj-möte 
klockan 9.30 – 10.30 Olof Palmes plats vid Garvaregården 

 

Tal: Busi Dimitriu 

    Mats Sjölin 
 

Musik: Röda Kapellet 
 

 

Busi Dimitriu talar 1:a Maj!  

   Äntligen vår och snart åter dags för Första Maj-möte 

på Olof Palmes plats i Trelleborg. Årets huvudtalare är 

Busi Dimitriu, vänsterpartistisk ledamot i region-

fullmäktige.  

 

   Politik har alltid varit ett intresse och Vänsterpartiet 

är det forum där jag kanaliserar det. Politiskt aktiv 

har jag varit i ungefär 15 år. Förutom själva det 

politiska innehållet och kampen för förändring är jag 

fascinerad och arbetar mycket med att organisera – 

både politiskt och privat. 

   Mina hjärtefrågor är feminism och antirasism. 

Strukturella frågor som skapar ett sammanhang och 

den långsiktighet som behövs för att bygga ett annat 

samhälle.

Mats Sjölin är lokal talare på 1:a Maj!  

   Lokal talare på Första Maj är Mats Sjölin, 

ordförande i Vänsterpartiet Trelleborg. Kom och 

lyssna på hur Trelleborg kan bli lite rödare och mycket 

bättre! 

 

 

Röda Kapellet  
   Som vanligt svarar blåsorkestern Röda Kapellet 

från Lund för musiken och lär traditionsenligt inleda 

med ”Första Maj” och avsluta med ”Internationalen”. 

 



Vår ideologiska kompass 
   Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt 

parti med en stark miljöprofil. För oss är rättvisa, 

jämställdhet och hållbar utveckling den ideologiska 

grund som vår politik utformas från. Detta präglar vår 

politik oavsett om det handlar om internationell, 

nationell eller lokal politik. 

   Våra ställningstaganden i de olika frågorna i 

Trelleborg grundar sig i vår ideologi. Vi arbetar i 

Trelleborg för en politik som syftar till att uppnå 

rättvisa, jämställdhet och solidaritet, ett mångkultu-

rellt samhälle med alla människors lika värde. 

 

 
Överskottsmålet är förlegat 
   Från nyliberalt håll skallar ropen: "Sköt dig själv, se 

till att bli rik och förstå att endast genom ökad 

rikedom till de rikaste kan samhället bestå!" Som vore 

det en naturlag vill man återgå till ett klassamhälle där 

alla ska veta sin plats och förbli där. I detta synsätt 

antas försämringar i välfärden endast åtgärdas med fler 

skattesänkningar även om dessa försämringar är 

orsakade av just skattesänkningar. 

   I riksdagen röstades alliansens budget igenom - en 

budget som säkerställer att fattigpensionärer förblir 

fattigpensionärer, att hemlösa förblir hemlösa och att 

sjukvården förblir utmärglad. Tillsammans med SD 

svek man alla som inte kan komma igen av egen kraft. 

   Nu vill regeringen vända skutan, lämna överskotts-

målet och jobba för ett jämställt samhälle. Ett samhälle 

där skolan får mer resurser så att inte var åttonde elev 

lämnar grundskolan utan gymnasiebehörighet. Där 

bortre gränsen i sjukförsäkringen inte tvingar folk till-

baka till jobbet i förtid med risk att bli ännu sjukare. 

Där långa köer till sjukvården orsakar än mer ohälsa. 

   Vänsterpartiet välkomnar detta steg i en mer human 

och värdig riktning. Och Vänsterpartiet kommer vara 

en garant för en sådan politik och vill alltid gå efter en 

rättvisare fördelning. Ett första steg är glädjande nog 

gratis glasögon till barn med synfel; även de har stått i 

skamvrån helt oförskyllt de sista åtta åren. 

 

 
Trelleborg måste bli aktiva inom ECCAR! 
   I höstas blev Trelleborg äntligen medlemmar i den 

Europeiska koalitionen av städer mot rasism 

(ECCAR), detta efter ett initiativ från Vänsterpartiet 

våren 2007. Nu är det hög tid att bygga den motkraft 

mot främlingsfientlighet Trelleborg så väl behöver!  

   Medlemskapet i all ära, men låt det inte gå 

ytterligare år innan vi ser konkret handling för 

mångkultur och för alla människors lika värde! 

Arbetstidsförkortning - dags att starta nu! 
   Visste du att vi för samma pengar som regeringen 

sänkt skatterna (för framför allt höginkomsttagare) 

skulle vi alla kunnat få sänkt arbetstid till 35 timmar i 

veckan. 

   Visste du att en arbetare får allt mindre del av 

produktivitetsökningen. 

   Visste du också att en arbetslös i genomsnitt kostar 

hela 90 % av en lön. 

   Genom att förkorta arbetstiden skulle arbetslösa ha 

bättre förutsättningar att få ett arbete. Dessutom skulle 

alla ofrivilligt deltidsarbetslösa få full kompensation - 

en mycket viktig jämlikhetsreform. 

   Vänsterpartiet arbetar för en bättre fördelning av 

arbete och resurser och vill därför succesivt införa en 

arbetstidsförkortning. 

   Vi vill att ett försök inleds i Trelleborgs kommun 

med minskad arbetstid där kvinnodominerade områ-

den prioriteras, t ex kommunens vårdinrättningar. 

 

 
 

Äntligen Pågatåg! 
   Äntligen! I många år har vi drivit frågan om Pågatåg 

till Trelleborg och nu i december är det dags! Tyvärr 

tycks turutbudet bli alltför klent, det planeras för 

halvtimmestrafik med tågen och det räcker inte för att 

skapa ett tillräckligt bra alternativ som gör att bil-

trafiken minskar. Det behövs fler avgångar, i varje fall 

i rusningstid. Visst kommer det dessutom att finnas 

turer kvar med buss 146, men sammantaget ser det 

ändå ut att bli ett minskat turutbud och det duger inte! 

   Förutom Trelleborg C, vill vi att det så snart som 

möjligt öppnas ett andra stationsläge i Mellanköpinge. 

På så sätt kan även de östra delarna av tätorten 

utvecklas. 

   Alstad och Anderslöv då? Ja, med anslutande buss 

144 till Östra Grevie nås dessa orter. Med en tätare 

trafik kan turutbudet bli bra mycket bättre än idag. 

Och åtminstone vissa av dessa turer bör även täcka in 

Klagstorp och Södra Åby! 

 

 
Hemsida och kontaktuppgifter 
Följ Vänsterpartiet, läs om vår politik och få tips om 

våra aktiviteter! Gör det på vår hemsida: 

trelleborg.vansterpartiet.se eller på Facebook. 

Du kan också e-posta till oss på adress 

trelleborg@vansterpartiet.se. Vill du skicka ett vanligt 

brev går det också bra, skicka då till: Vänsterpartiet  

Trelleborg, Ola Möllares väg 9, 231 65 Trelleborg. 

mailto:trelleborg@vansterpartiet.se

